
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в Приложение к приказу 
| | [от 18.12.2019 № 12557/1 «Об утверждении перечня 

тем выпускных квалификационных работ и 
научных руководителей обучающихся выпускного 

j | | курса по основной образовательной программе 
магистратуры (шифр ВМ.5787.*) «Юрист в сфере | 
уголовного судопроизводства»» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ, обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном 
году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
18.12.2019 № 12557/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5787.*) «Юрист в сфере уголовного 
судопроизводства»» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей, 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 
Юриспруденция от 28.02.2020 № 06/40-03-4. 

ьЕчальник Управления 
образовательных программ , М.А. Соловьева ^ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
начальника Управления образовательных программ 

от оЗ & ^ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5787.*) «Юрист в 

сфере уголовного судопроизводства» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Антоненко Наталия 
Анатольевна 

Процессуальные 
особенности суда 
присяжных в российском 
уголовном 
судопроизводстве и в 
зарубежных странах 

Сидорова Наталия 
Александровна, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Ларкина Елена 
Викторовна, судья, 
«Всеволожский 
городской суд 
Ленинградской области» 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

2 Галенко Сергей 
Сергеевич 

"Полицейская" 
провокация в 
российском и 
американском уголовном 
процессе 

Стойко Николай 
Геннадьевич, профессор 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Еремеев Иван 
Алексеевич, заместитель 
прокурора г. Санкт-
Петербурга, Прокуратура 
Санкт-Петербурга 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

3 Джумаева Влада 
Александровна 

Цифровое 
доказательство как 
средство доказывания по 
уголовным делам 

Стойко Николай 
Г еннадьевич, профессор 
Кафедры уголовного 
процесса и 

Еремеев Иван 
Алексеевич, заместитель 
прокурора г. Санкт-
Петербурга, Прокуратура 

Г лавное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-



криминалистики Санкт-Петербурга Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

4 Иванова Анастасия 
Ивановна 

Особенности 
расследования 
преступлений, 
совершённых на почве 
национальной ненависти 

Пристансков Владимир 
Дмитриевич, профессор 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Ефимов Николай 
Сергеевич, руководитель 
отдела, Главное 
следственное управление 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
по городу Санкт-
Петербургу 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

5 Кузина Александра 
Евгеньевна 

Актуальные проблемы 
исполнения приговора 

Кириллова Наталия 
Павловна, профессор 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Макарова Татьяна 
Геннадьевна, судья, 
Пушкинский районный 
суд г.Санкт-Петербурга 

Г лавное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

6 Литвинов Владислав 
Александрович 

Процессуальные 
особенности 
прекращения уголовного 
дела с применением 
судебного штрафа 

Сидорова Наталия 
Александровна, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Лактионова Александра 
Сергеевна, адвокат, 
Негосударственная 
некоммерческая 
организация 

«Адвокатская палата 
Ленинградской области» 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

7 Морозова Юлия 
Сергеевна 

Особенности 
расследования 
организации 
деятельности по 
привлечению денежных 
средств и (или) иного 
имущества (ст. 172.2 УК 

Кушниренко Светлана 
Петровна, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Доронин Андрей 
Александрович, 
начальник отдела, 4 
отдел (контрольно-
методический по 
экономическим 
преступлениям), Главное 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 



РФ) следственное управление 
Главного управления 
МВД России по г. Санкт-
Петербургу и 
Ленинградской области 

8 Сенькина Дарья 
Александровна 

Организация начального 
этапа расследования 
преступлений 
экстремисткой 
направленности, 
совершённых с 
использованием сети 
Интернет 

Кушниренко Светлана 
Петровна, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Ковалева Марина 
Г еннадьевна, 
заместитель 
председателя, 
Пушкинский районный 
суд г.Санкт-Петербурга 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

9 Скавыш Екатерина 
Викторовна 

Использование 
результатов оперативно-
розыскной деятельности 
в доказывании по 
уголовным делам 

Новиков Сергей 
Александрович, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Антоненко Андрей 
Анатольевич, судья, 
Ломоносовский 
районный суд 
Ленинградской области, 
Управление Судебного 

департамента в 

Ленинградской области 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

10 Снегирева Анна 
Алексеевна 

Особенности 
расследования 
незаконного получения 
кредита (ст. 176 УК РФ) 

Пристансков Владимир 
Дмитриевич, профессор 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Одабашян Георгий 
Николаевич, адвокат, 
Адвокатская палата 
Санкт-Петербурга 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

11 Совхоз Фатиме 
Ремзиевна 

Право на справедливое 
судебное 
разбирательство и его 
реализация в российском 

Сидорова Наталия 
Александровна, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 

Чеботарева Ольга 
Викторовна, судья, 
Санкт-Петербургский 
городской суд 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-



уголовном процессе криминалистики Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

12 Сутормина Екатерина 
Леонидовна 

Права адвоката-
защитника и гарантии 
их реализации в 
уголовно-
процессуальном 
законодательстве РФ и 
зарубежных стран 

Сидорова Наталия 
Александровна, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Чесноков Сергей 
Владимирович, адвокат, 
Адвокатская 
консультация № 9, 
Санкт-Петербургская 
городская коллегия 
адвокатов 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 

13 Улитин Никита 
Александрович 

Актуальные проблемы 
производства обыска и 
проверки показаний на 
месте 

Новиков Сергей 
Александрович, доцент 
Кафедры уголовного 
процесса и 
криминалистики 

Антоненко Андрей 
Анатольевич, судья, 
Ломоносовский 
районный суд 
Ленинградской области, 
Управление Судебного 
департамента в 
Ленинградской области 

Главное следственное 
управление Следственного 
комитета Российской 
Федерации по городу Санкт-
Петербургу 
РК№ 01-122-577 от 
28.02.2020 


